

Projekt

Uchwała Nr

Rady Gminy Lidzbark Warmiński

z dnia 2024 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465), art. 231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572), art. 21 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 902) oraz art. 3 § 2 pkt 8 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 935), Rada Gminy Lidzbark Warmiński uchwala, co następuje:

§ 1. Stwierdza się brak właściwości Rady Gminy Lidzbark Warmiński do rozpatrzenia skargi na Urząd Gminy Lidzbark Warmiński dotyczącej uchylania się przez Urząd od udzielenia informacji publicznej.

§ 2. W przedmiocie rozpatrzenia skargi na beczynność w postępowaniach o udostępnienie informacji publicznej właściwy jest wojewódzki sąd administracyjny.

§ 3. Uzasadnienie stanowiska Rady Gminy Lidzbark Warmiński w zakresie, o którym mowa w § 1, zawarte jest w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Załącznik do Uchwały nr.....

Rady Gminy Lidzbark Warmiński

z dnia

Uzasadnienie

W dniu 18 września 2024 r. do Rady Gminy Lidzbark Warmiński wpłynęła skarga Pana [REDAKTOWANO], zam. [REDAKTOWANO], na Urząd Gminy Lidzbark Warmiński w związku z uchylaniem się przez Urząd od udzielenia informacji publicznej na wniosek z dnia 8 sierpnia 2024 r. oraz brak odpowiedzi na pismo z dnia 22 sierpnia 2024 r.

Zgodnie z art. 21 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej, do skarg rozpatrywanych w postępowaniach o udostępnienie informacji publicznej stosuje się przepisy ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. – Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (zwanej dalej: „p.p.s.a.”).

Na posiedzeniu w dniu 16 października 2024 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Lidzbark Warmiński jednogłośnie stwierdziła, że w przedmiotowej sprawie Rada Gminy Lidzbark Warmiński winna uznać się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia skargi na bezczynność wójta w przedmiocie udostępniania informacji publicznej oraz poinformować Skarżącego, że właściwym do jej rozpatrzenia jest wojewódzki sąd administracyjny, zgodnie z art. 3 § 2 pkt 8 p.p.s.a. Komisja zarekomendowała Radzie Gminy podjęcie uchwały, w której uzna się ona jako organ niewłaściwy do jej rozpatrzenia i poinformuje Skarżącego, że właściwym do rozpatrzenia skargi jest wojewódzki sąd administracyjny.

Radni zebrani 16 października 2024 r. na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy Lidzbark Warmiński przyjęli ustalenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały w tej sprawie.